

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

را، نادیده بگیرند.

کوشش ایالات متحده آمریکا برای دستیابی به برتری در زمینه سلاح های هسته ای نه تنها امنیت کشورهای سوسیالیستی، بلکه امنیت همه خلیق های آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین را تهدید می کند و در سراسر جهان، به ویژه در منطقه حساس خاور میانه و نزدیک، که در حیطه برد موشک های جدید آمریکائی قرار دارد، شرایط جدیدی بوجود می آورد.

زحمتکشان میهن ما که هم اکنون بار سنگین جنگ تحمیلی با عراق را به دوش می کشند و در راه پایان دادن به این جنگ خانمانسوز مبارزه می کنند، از تدابیر متقابل اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی قویا پشتیبانی می کنند. مردم ایران واقفند، که امپریالیسم آمریکا از سالها پیش نقشه نابودی هسته ای میهن ما را در صورت وقوع جنگ جهانی تهیه دیده است. مردم ایران فراموش نکرده اند، که دولت کابرتز استفاده از سلاح هسته ای را برای آزاد ساختن گروگانهای آمریکائی مورد مطالعه قرار داد و بالاخره مردم ما از وجود سلاحهای هسته ای در پایگاههای نظامی آمریکا در اقیانوس هند باخبرند.

ما معتقدیم مبارزه در راه تحدید سلاح های هسته ای، ایجاد مناطق آزاد از سلاحهای هسته ای و از آنجمله در منطقه اقیانوس هند، برجیستند پایگاههای نظامی آمریکا در خارج، خاموش کردن کانونهای جنگ، که احتمال فراز روی آنها به جنگ جهانی می رود، یکی از عرصه های عمده مبارزه ضد امپریالیستی و انقلابی خلق ها به شمار می رود.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

کمیته مرکزی حزب توده ایران نگرانی عمیق خود را از سیاست ماجراجویانه دولت رونالد ریگان و همدستانش در پیمان ناتو، که با آغاز استقرار موشک های " پرشینگ - ۲ " و بالدار در آلمان فدرال، انگلستان و ایتالیا، عملاً مذاکرات ژنو پیرامون تحدید سلاحهای هسته ای را با شکست روبرو ساختند، ابراز می دارد. چرخش کنونی حوادث، که جهان را به سوی فاجعه جنگ هسته ای سوق می دهد، زائیده سیاست تجاوزکارانه و ماجراجویانه امپریالیسم به سرکردگی امپریالیسم آمریکاست. دولت ریگان با رد کلیه پیشنهادات اصولی اتحاد شوروی در زمینه جلوگیری از دور جدید مسابقه تسلیحاتی و به ویژه هسته ای، اینک در صدد است تا توازن نیروهای نظامی را به سود خود تغییر داده و از موضع زور با دول جهان سخن گوید. واشنگتن با درپیش گرفتن این سیاست ماجراجویانه، اراده دهها میلیون هواداران صلح را نادیده گرفته و صلح و امنیت خلق ها در سراسر جهان را به مخاطره انداخته است.

اعلامیه ۲۴ نوامبر ۱۹۸۳ رفیق یسوری آندریف، دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس شورای عالی اتحاد شوروی، پاسخ منطقی و اصولی به سیاست تجاوزکارانه دولت ایالات متحده آمریکا و متحدین آن در پیمان ناتواست. اقدامات و تدابیر متقابل اتحاد شوروی در پاسخ به استقرار موشک های جدید آمریکائی در اروپای غربی مطابقت تام با مبارزه خلق ها در راه صلح، استقلال، آزادی و پیشرفت اجتماعی دارد. مردم جهان نمی توانند اعلان " جنگ صلیبی " واشنگتن علیه سوسیالیسم، به مثابه یک سیستم اجتماعی و نیز مجموعه نهضت رهایی بخش